

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 浦山縦工ブロック製作その2 工事
工事地名	富山県下新川郡入善町小摺戸地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	黒部河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484464022	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	265日間 自 令和 7年 3月27日 (当初) 至 令和 7年12月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	黒部(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	黒部川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 浦山縦工ブロック製作その2 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 小摺戸地区			式	1		53,321,780			
法覆護岸工			式	1		39,604,800			
縦工			式	1		39,604,800			
異形ブロック製作		異形ブロック製作12t（実質量12.013t）							単-1号
			個	222	178,400	39,604,800			
根固め工			式	1		13,632,200			
根固めブロック工			式	1		13,632,200			
根固めブロック製作		十字ブロック12t（実質量11.59t）A1							単-2号
			個	20	171,600	3,432,000			
根固めブロック製作		十字ブロック12t（実質量11.59t）A2							単-3号
			個	16	169,100	2,705,600			
根固めブロック製作		十字ブロック12t（実質量11.59t）C1							単-4号
			個	14	170,100	2,381,400			
根固めブロック製作		十字ブロック12t（実質量11.59t）C2							単-5号
			個	4	167,900	671,600			
根固めブロック製作		十字ブロック12t（実質量11.59t）C3							単-6号
			個	4	167,900	671,600			
根固めブロック製作		十字ブロック12t（実質量11.59t）D2							単-7号
			個	2	169,000	338,000			

設計内訳書

工事名	R 6 浦山縦工ブロック製作その2 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めブロック製作	十字ブロック12t (実質量 11.82t) B1	個	10	172,600	1,726,000			単-8号	
根固めブロック製作	十字ブロック12t (実質量 11.82t) B2	個	4	170,400	681,600			単-9号	
根固めブロック製作	十字ブロック12t (実質量 11.82t) B3	個	4	170,400	681,600			単-10号	
根固めブロック製作	十字ブロック12t (実質量 11.82t) E1	個	1	171,400	171,400			単-11号	
根固めブロック製作	十字ブロック12t (実質量 11.82t) E2	個	1	171,400	171,400			単-12号	
仮設工		式	1		84,780				
作業ヤード整備工		式	1		84,780				
ヤード造成		m2	6,000	14.13	84,780			単-13号	
直接工事費		式	1		53,321,780				
共通仮設費		式	1		5,156,000				
共通仮設費		式	1		597,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		597,000				

設計内訳書

工事名	R 6 浦山縦工ブロック製作その2 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,559,000				
純工事費		式	1		58,477,780				
現場管理費		式	1		17,490,000				
工事原価		式	1		75,967,780				
一般管理費等		式	1		13,462,220				
工事価格		式	1		89,430,000				
消費税相当額		式	1		8,943,000				
工事費計		式	1		98,373,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	異形ﾌﾞﾛｯｸ製作	異形ﾌﾞﾛｯｸ製作12t（実質量12.013t）	単位	個	数量	1	単価	178,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾛｯｸ製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ﾌﾞﾛｯｸ10t以上20t未満 鋼製型枠 21.73m2/個 各種 5.223m3/個 一般	個	1	178,400	178,400	WB310600 単一 14号	
計						178,400		
単価						178,400	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量 11.59t）A1	単位	個	数量	10	単価	171,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.029m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	155,900	1,559,000	WB310600	単一 15号
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	227,900	18,232	WB810010	単一 16号
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	224,800	42,712	WB810010	単一 17号
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.43	221,700	95,331	WB810010	単一 18号
計						1,715,275		
単価						171,600	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	十字ﾌﾞﾛｯｸ12t（実質量 11.59t）A2	単位	個	数量	10	単価	169,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾛｯｸ製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ﾌﾞﾛｯｸ10t以上20t未満 鋼製型枠 16.029m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	155,900	1,559,000	WB310600 単一 15号	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	227,900	18,232	WB810010 単一 16号	
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	224,800	42,712	WB810010 単一 17号	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.32	221,700	70,944	WB810010 単一 18号	
計						1,690,888		
単価						169,100	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量 11.59t）C1	単位	個	数量	10	単価	170,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.479m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	156,900	1,569,000	WB310600	単一 19号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	227,900	18,232	WB810010	単一 16号
	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	224,800	42,712	WB810010	単一 17号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.32	221,700	70,944	WB810010	単一 18号
	計					1,700,888		
	単価					170,100	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量 11.59t）C2	単位	個	数量	10	単価	167,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.479m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	156,900	1,569,000	WB310600	単一 19号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	227,900	18,232	WB810010	単一 16号
	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	224,800	42,712	WB810010	単一 17号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	221,700	48,774	WB810010	単一 18号
	計					1,678,718		
	単価					167,900	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量 11.59t）C3	単位	個	数量	10	単価	167,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.479m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	156,900	1,569,000	WB310600	単一 19号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	227,900	18,232	WB810010	単一 16号
	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	224,800	42,712	WB810010	単一 17号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	221,700	48,774	WB810010	単一 18号
	計					1,678,718		
	単価					167,900	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量 11.59t）D2	単位	個	数量	10	単価	169,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.929m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	158,000	1,580,000	WB310600	単一 20号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	227,900	18,232	WB810010	単一 16号
	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	224,800	42,712	WB810010	単一 17号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	221,700	48,774	WB810010	単一 18号
	計					1,689,718		
	単価					169,000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量 11.82t）B1	単位	個	数量	10	単価	172,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.495m2/個 各種 5.141m3/個	個	10	159,400	1,594,000	WB310600	単一 21号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	227,900	18,232	WB810010	単一 16号
	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	224,800	42,712	WB810010	単一 17号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.32	221,700	70,944	WB810010	単一 18号
	計					1,725,888		
	単価					172,600	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量 11.82t）B2	単位	個	数量	10	単価	170,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.495m2/個 各種 5.141m3/個	個	10	159,400	1,594,000	WB310600	単一 21号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	227,900	18,232	WB810010	単一 16号
	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	224,800	42,712	WB810010	単一 17号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	221,700	48,774	WB810010	単一 18号
	計					1,703,718		
	単価					170,400	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量 11.82t）B3	単位	個	数量	10	単価	170,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.495m2/個 各種 5.141m3/個	個	10	159,400	1,594,000	WB310600	単一 21号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	227,900	18,232	WB810010	単一 16号
	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	224,800	42,712	WB810010	単一 17号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	221,700	48,774	WB810010	単一 18号
	計					1,703,718		
	単価					170,400	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量 11.82t）E1	単位	個	数量	10	単価	171,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.945m2/個 各種 5.141m3/個	個	10	160,400	1,604,000	WB310600	単一 22号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	227,900	18,232	WB810010	単一 16号
	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	224,800	42,712	WB810010	単一 17号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	221,700	48,774	WB810010	単一 18号
	計					1,713,718		
	単価					171,400	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量 11.82t）E2	単位	個	数量	10	単価	171,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.945m2/個 各種 5.141m3/個	個	10	160,400	1,604,000	WB310600	単一 22号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	227,900	18,232	WB810010	単一 16号
	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	224,800	42,712	WB810010	単一 17号
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	221,700	48,774	WB810010	単一 18号
	計					1,713,718		
	単価					171,400	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ヤード造成		単位	m2	数量	10	単価	14.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	141.3	141.3	CB210610	
計						141.3		
単価						14.13	円／m2	